
محمد کاسبی که چند سالی  است به دلیل 
جراحی سنگینی که در ناحیه قلب داشت، 
از فعالیت در سینما و تلویزیون دور است، 
در سالروز تولدش از روزهای خوب دوران 
کاری به نیکی یاد کرد و گفت: زندگی من 
موسیقی و فیلم بود و من با آنها زندگی کردم. 
این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
کهـ چهارم خردادماه ـ وارد ۷۵ سالگی شد، در 
گفت وگویی با ایسنا اظهارکرد: نقش هایی که 
بازی کردم همه نماینده ای از اقشار مختلف 
جامعه و تصویرگر درد و رنج مردم بودند؛ 
زندگی من موسیقی و فیلم بود و من با آنها 
زندگی کردم. این بازیگر که آخرین کارش 
سریال »دادستان« مسعود ده نمکی بود، در 
انتهای کار دچار عارضه قلبی شد و به گفته  
خودش حالا دائم باید به دلیل وضعیت 
قلب و ریه در حال استراحت باشد. او 
سپس از علاقه مندی هایش به موسیقی و 
خواننده های ایرانی دهه های ۴۰ و ۵۰ هم 
گفت و بیان داشت: زندگی من موسیقی 
و فیلم بود و با آنها زندگی کردم. کاسبی 
علاقه مندی خود به فیلم »مرگ دیگری« 
ساخته محمدرضا هنرمند را یادآور می شود 
که جزو اولین آثارش در سینماست. وی 
ادامه داد: سال ۱۳۶۰ بود که در این فیلم به 

ایفای نقش پرداختم. کاسبی تصریح کرد: 
بازی در این فیلم از تمام آثارش سخت تر و 
لذتبخش تر بود؛ یک بازی حسی را نمی توان 
جلوی دوربین انجام داد و معمولا چندثانیه 
به چندثانیه کات صورت می گیرد. درباره این 
فیلم باید بگویم که زمانی که مرگ سراغ آدم 
می آید، در یک ثانیه اتفاق می افتد. این فیلم 
۷۳ دقیقه است و آن یک ثانیه را ما ۷۳ دقیقه 
کردیم. در ابتدای فیلم جایی زمان می ایستد 
و آن لحظه شروع می شود تا زمانی که دوباره 
ساعت حرکت می کند. از این فیلم به عنوان 
الگوی بازیگری یاد می شود و من هم از این کار 

که سخت تر از کارهای دیگرم است، لذت بردم.

   »دادستان« درباره بی عدالتی است
او همچنین به این نکته اشاره می کند 
که اغلب آثاری  که در آن به ایفای نقش 
پرداخته، تصویرگر درد و رنج مردم بوده است 
 » و در این زمینه به سریال »سه در چهار
« این  اشاره و اضافه می کند: »سه در چهار
نکته را می گوید که یک زمانی یک مَــرد، به 
عنوان پدر خانه کار می کرد و شش نفر سر 
سفره او می نشستند اما حالا شش نفر کار 
می کنند و نمی توانند مخارج تحصیل یک 

بچه را بدهند. یا سریال »دادستان« )مسعود 
ده نمکی( که درباره فقر و بی عدالتی بود. 
محمد کاسبی فیلمنامه نویس، کارگردان و 
، سینما و تلویزیون  بازیگر قدیمی عرصه تئاتر
به دلیل عارضه حاد قلبی دی ماه ۱۴۰۰ در 
بیمارستان بستری شد و ۲۳ اسفند ماه ۱۴۰۰ 
در بیمارستان قلب شهید رجایی جراحی شد. 
محمد کاسبی بازیگر شناخته شده و متولد 
سال ۱۳۳۰ تهران است. کاسبی از نوجوانی 
به تئاتر و بازیگری علاقه مند بود و کار خود 
را با تئاتر آغاز کرد. او در ۱۳۵۳ به دانشکده 
هنرهای دراماتیک رفت و در رشته بازیگری 
و کارگردانی سینما مشغول تحصیل شد. 
در این دوره او به اجرای تئاترهای بسیاری 
پرداخت و پس از پیروزی انقلاب برای دو سال 
مسئول واحد نمایش رادیو بود و همزمان به 
گویندگی رادیو پرداخت. مجموعه هایی چون 
»خوش رکاب«، »خوش غیرت«، »سه دنگ 
سه  دنگ«، »خوش نشین ها«، »زن بابا« از آثار 
موفق کاسبی در تلویزیون است. اولین فیلمی 
که کاسبی در آن حضور پیدا کرد در سال ۱۳۶۱ 
و فیلم »مرگ دیگری« ساخته محمد رضا 
 » هنرمند بود. محمد کاسبی برای فیلم »پدر
غ بلورین  هم موفق به دریافت جایزه سیمر
بهترین بازیگر جشنواره فیلم فجر شده است.
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انیمیشن کوتاه »گل های کاغذی« به بخش مسابقه 
چهاردهمین دوره فستیوال تِریس سینماتوگرافی ایتالیا راه 
پیدا کرد. به گزارش روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، »گل های کاغذی« ساخته 
رامک امین کاظمی جمعه شب دوم خرداد موفق به دریافت 
کسپریمنتال در  جایزه بهترین طراحی لباس در بخش ا

فستیوال فومی انگلستان شد. 
این انیمیشن داستان نویسنده ای سرشناس است که 
پس از استقبال سرد از کتاب دومش، به عمارت دورافتاده 
ای در دل باغی متروک پناه می برد. »گل های کاغذی« 
، جشنواره کازان،  پیش از این در فستیوال زنان ازمیر
جشنواره بابیلون، جشنواره پویانمایی تهران نمایش داده 
شد و جایزه بهترین انیمیشن را از فستیوال کازان روسیه 

گل های کاغذی« ۱۰ تا ۱۵ تیر در بخش  دریافت کرد. »
مسابقه چهاردهمین فستیوال تِریس سینماتوگرافی ایتالیا 

در شهر رم روی پرده می رود. 
 : عوامل انیمیشن کوتاه »گل های کاغذی« عبارتنداز
نویسنده و کارگردان: رامک امین کاظمی، فیلمنامه: سمیه 
، موسیقی: مازیار جلال الدین، طراحی و ترکیب  سمساریلر
صدا: بهروز شهامت، تدوین: محمد ناصری، انیماتورها: 
رامک امین کاظمی، مهران زعیم، فیلمبرداری و نورپردازی: 
رامک امین کاظمی، علیرضا پارساییان، احسان کفاش، 
جلوه های بصری و کامپوزیت: شهره دباغیان، امید 
حیدری، مدیر تولید: رضا قیاسی، تهیه کنندگان: رامک 
امین کاظمی، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 

پویانمایی.

»گل های کاغذی« در ایتالیا 

 6 فیلم پروانه نمایش گرفتند
شورای بازبینی فیلم های سینمایی با 
صدور پروانه نمایش ۶ فیلم موافقت کرد. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان 
سینمایی، فیلم های »خدای جنگ« به 
تهیه کنندگی سازمان هنری رسانه ای اوج 
« به  و کارگردانی حسین دارابی، »سونسوز
تهیه کنندگی سلمان عباسی و کارگردانی 
رضا جمالی، »جزایر قناری« به تهیه کنندگی 
حسین مهکام و کارگردانی عادل معصومیان، 
»بهشت تبهکاران« به تهیه کنندگی فتح ا... 
جعفری جوزانی و سیدعلی قائم مقامی و 
، در  کارگردانی مسعود جعفری جوزانی، »دور
میانه شرق« به تهیه کنندگی بهروز نشان و 
کارگردانی آرش انیسی پروانه نمایش دریافت 
کردند. همچنین انیمیشن »ژولیت و شاه« 
به تهیه کنندگی آرمان رهگذر و کارگردانی 
اشکان رهگذر موافقت شورای پروانه نمایش 

فیلم های سینمایی را کسب کرد.

رونمایی از یک سریال جدید
 ، همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
به همراه محسن برمهانی معاون سیما از 
پشت صحنه مجموعه نمایشی »۰۲۴« با 
موضوع دفاع مقدس بازدید کرد. این سریال 
به کارگردانی علیرضا محمدی و تهیه کنندگی 
هاشم مسعودی و مجتبی احسانی این روزها 
در شهرک دفاع مقدس در حال تصویربرداری 
است و بازیگرانی چون جعفر دهقان، حمیرا 
ریاضی، نیما نادری، میلاد میرزایی، امید 
روحانی، عقیل بهرامی و حسام خلیل نژادی 
در آن نقش آفرینی می کنند. جبلی با اشاره 
به استفاده همزمان از تجارب پیشکسوتان 
و نیروهای خلاق جوان، این رویکرد را برای 
، موثر دانست. در این  تولید آثار تاثیرگذار
بازدید، علی حمامی از رزمندگان دفاع 
مقدس نیز با بیان خاطراتی، به برداشت 
قصه سریال از وقایع تاریخی اشاره کرد. 
رئیس صداوسیما مجموعه »۰۲۴« را اثری 
دانست که به نقاط تاریک تاریخ دفاع مقدس 
می پردازد و با خلاقیت جوانان، فرازی از این 
برهه مهم تاریخی را روایت می کند. جبلی 
کید کرد: »تاریخ دفاع مقدس اقیانوسی از  تأ
گفته هاست و وظیفه ما حفظ ارتباط نسل  نا
جدید با این تاریخ است.« وی همچنین 
ابراز امیدواری کرد تولید و پخش این آثار 
منحصر به هفته دفاع مقدس نباشد و با 
توجه به مناسبت های دیگر، چندین سریال 
با موضوع دفاع مقدس طی سال تولید شود.

معاون رئیس جمهور سابق آمریکا به انتقاد از ایلان 
ماسک پرداخته و نسبت به اتفاقات کنونی در جهان و 
پیامدهای هوش مصنوعی اظهار نگرانی کرد. به گزارش 
کامالا هریس«، برای نخستین بار به استرالیا سفر  ایسنا، »
ک  کنفرانس املا کرده و به عنوان مهمان افتخاری در »
گاردین«،  استرالیا ۲۰۲۵« شرکت کرد. به گزارش روزنامه »
هریس در سخنانی در جریان این کنفرانس به انتقاد از 
»ایلان ماسک«، مشاور »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
ایالات متحده و وزیر بهره وری دولت در دولت دوم او 
پرداخته و با هشدار نسبت به اتفاقات کنونی در جهان 
گفت: »مهم است که تحولات دهه ۱۹۳۰ )سالهای پیش 
از شروع جنگ جهانی دوم( را به یاد داشته باشیم.« او در 
ک در شهر »گُلد  حالی که خطاب به ۴۵۰۰ فعال حوزه املا
کاست« استرالیا سخنرانی می کرد به اظهار نگرانی درباره 
پیامدهای هوش مصنوعی نیز پرداخت. هریس با توصیف 
درباره ایلان ماسک گفت: »شخصی که این روزها دست 
کم در مطبوعات خیلی محبوب شده گفته نشانه ضعف 

تمدن غربی داشتن همدلی است. تصورش را بکنید! اما 
! اینکه شما سطحی از کنجکاوی و نگرانی و اهمیت  خیر
دادن به رفاه دیگران داشته باشید نشانه قدرت است.« 
که به عنوان میلیاردر شماره یک جهان  ایلان ماسک 
مدیر عامل شرکت های بزرگی نظیر تسلا و شبکه اجتماعی 
»ایکس« است در مصاحبه ای که پیشتر با »جو روگان«، 
مدیر یک پادکست مشهور داشته و در ماه مارس منتشر 
شد به انتقاد از دولت دموکرات بایدن و هریس و نگرش این 
دولت در قبال مهاجران پرداخت. ماسک در این مصاحبه 
گفته بود: »ضعف بنیادین تمدن غربی ناشی از همدلی 
و استثمار همدلی است. آنها دارند از یک ایراد در تمدن 
غربی که همان پاسخ از روی همدلی است بهره برداری 
می کنند.« هریس در ادامه سخنرانی خود به »دونالد 
ترامپ«،  رئیس جمهور کنونی ایالات متحده و »جی.دی 
ونس«، معاون ریاست جمهوری فعلی او و حتی شکستش 
در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر گذشته آمریکا اشاره 
داشت اما مستقیما نامی از این موارد نبرد. او تلویحا به 

انتقاد از سیاست های تجاری و خارجی دولت کنونی آمریکا 
پرداخته و بیان داشت: »من صادقانه بسیار نگران اتفاقاتی 
کنون در دنیا رخ می دهند هستم. من بسیار به این  که هم ا
فکر می کنم که مهم است ما تاریخ را به خاطر بسپاریم. این 
مهم است که ما دهه ۱۹۳۰ را به یاد بیاوریم. مهم است آنچه را 
که تاریخ به ما درس داده یعنی اینکه انزوا به معنی محافظت 
شدن نیست، به خاطر بسپاریم. این مهم است که تاریخ را 
درک کرده و به یاد بیاوریم که به ما درباره وابستگی متقابل 
و ارتباطات میان ملت ها درس داده است. تاریخ به ما 
درباره اهمیت روابط بر مبنای اعتماد و همچنین اهمیت 
دوستی، صداقت و یکپارچگی درس داده است.« کامالا 
هریس همچنین گفت به این دلیل که پذیرای نه شنیدن 
از دیگران نبوده توانسته به عنوان اولین زن رسما وارد 
مشاغلی که تجربه کرده شود. او اظهار کرد: »نمی شود به 
شما بگویم که چند دفعه به من صراحتا یا تلویحا می گفتند 
که حالا نوبت تو نیست و تو آمادگی نداری. به اینها گوش 

ندهید و منظور من از تشویق بلندپروازی همین است.«

 انتقاد کامالا هریس از ایلان ماسک

بین‌الملل
 

 
گزارش

 رقابت هند و چین 
بر سر نفوذ در افغانستان

طالبان که کمتر از چهار سال پیش در صحنه جهانی 
کنون مورد توجه سه قدرت هسته ای  منزوی شده بود، ا
کستان و چین قرار گرفته و به نظر می رسد  آسیایی هند، پا
انزوای طالبان، دست کم در آسیا، رو به پایان است. به 
گزارش ایرنا به نقل از روزنامه ایندیپندنت، پکن هفته 
گذشته با ایفای نقش میانجی برای کابل و اسلام آباد، 
به دنبال کاهش تنش های موجود در این دو کشور بود که 
ناشی از تروریسم و اخراج پناهندگان است. روز چهارشنبه، 
کراتش با  وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، پس از مذا
امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان، 
کستانی اش، گفت: دو  ، همتای پا و محمد اسحاق دار
کشور قصد دارند روابط دیپلماتیک خود را ارتقا دهند. 
چین از این موضوع استقبال می کند و مایل است به ارائه 
کستان ادامه دهد.  کمک برای بهبود روابط افغانستان و پا
کستان در ماه آوریل )فروردین- اردیبهشت( بیش از ۸  پا
هزار تبعه افغانستان را به عنوان بخشی از کمپینی به نام 
کستان  طرح بازگشت اتباع خارجی غیرقانونی اخراج کرد. پا
در گذشته حملات و جنایات شبه نظامیان را به شهروندان 
افغانستان که بزرگترین بخش مهاجران در این کشور را 
تشکیل می دهند، نسبت داده است. افغانستان این 
اتهامات را رد کرده است. اظهارات وانگ تنها چند روز پس 
از آن مطرح می شود که دهلی نو با طالبان تماس سیاسی 
برقرار کرد و سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور خارجه هند 
از محکومیت حمله تروریستی ۲۲ آوریل )۲ اردیبهشت( 
پهلگام توسط امیر خان متقی قدردانی کرد. هند اعلام 
کرد که برای مکالمه تلفنی بین جایشانکار و متقی »اهمیت 
زیادی« قائل است. در ماه ژانویه، ویکرام میسری، معاون 
وزیر امور خارجه هند، با متقی دیدار کرد و دوطرف در مورد 
گسترش روابط دوجانبه، با تمرکز بیشتر بر نگرانی های 
امنیتی هند، تقویت تجارت از طریق توسعه بندر چابهار 
در ایران و سرمایه گذاری های هند در چندین پروژه 
عمرانی در داخل افغانستان، گفت وگو کردند. کارشناسان 
کمیت طالبان که مورد  می گویند که افغانستان تحت حا
کستان  توجه بزرگترین قدرت های آسیا قرار گرفته و هند، پا
و چین در رقابت منطقه ای برای مواد معدنی به دنبال 
منافع خود هستند. فرید ماموندزی، سفیر افغانستان 
در دهلی نو تا سال ۲۰۲۳، اظهار داشت: جهان باید توجه 
داشته باشد که رقابت بر سر افغانستان جدید نیست، اما 
عمومی تر، مشهودتر و به طور فزاینده ای در سطوح بالاتر 
دیپلماتیک، رقابت بر سر آن دنبال می شود. این سه کشور 
بر الزامات استراتژیک خود متمرکز هستند. این سفیر که تا 
زمان به دست گرفتن کنترل این مأموریت توسط طالبان 
کستان،  در دهلی نو خدمت می کرد، می گوید: برای پا
افغانستان همچنان در مفهوم عمق استراتژیک، عرصه ای 
حیاتی برای نفوذ و وسیله ای برای محدودکردن نفوذ هند 

در امتداد مرزهای غربی خود، نقش محوری دارد.

سرگئی لاوروف: 

حامیان غربی کی یف مقصر تلفات غیرنظامیان هستند
کوتاه

وزیر امور خارجه روسیه گفت: حامیان غربی کی یف، از 
جمله اتحادیه اروپا و انگلیس، مسئول جدیدترین سری 
حملات پهپادی اوکراین علیه غیرنظامیان روس هستند. 
سرگئی لاوروف افزود: کشورهای غربی به دنبال ایجاد اختلال 
کرات از سر گرفته شده صلح بین مسکو و کی یف هستند  در مذا
تا اهداف سیاسی خود را پی بگیرند. به نقل از شبکه خبری 
راشاتودی، وزیر امور خارجه روسیه در ادامه به مجموعه ای 
از حملات پهپادی گسترده که در هفته گذشته توسط کی یف 
انجام شد، اشاره کرد. به گفته ارتش روسیه، ۷۷۶ پهپاد و ۱۲ 
ک این کشور  موشک بین سه شنبه تا صبح جمعه بر فراز خا
رهگیری شدند، در حالی که ۱۲ پهپاد به اهداف خود اصابت 
کردند. صبح شنبه، وزارت دفاع روسیه گزارش داد که ۱۰۴ پهپاد 
دیگر در طول شب در داخل روسیه رهگیری شده اند. لاوروف 
افزود: »اقدامات تهاجمی کی یف به دلیل حمایتی است که 
برخی از کشورهای اروپایی به رهبری انگلیس، فرانسه، آلمان 
و رهبری اتحادیه اروپا از نازی های اوکراینی می کنند. می دانیم 
که اینها مقصر و مسئول این جرایم هستند. مسکو به دنبال 
پایان این سیاستگذاری است.« این دیپلمات روسی ادامه 
کرات صلح است  داد: هدف حامیان کی یف، مختل کردن مذا
که هفته گذشته در استانبول پس از پیشنهاد ولادیمیر پوتین، 
کرات بدون هیچ  رئیس جمهور روسیه برای از سرگیری مذا
پیش شرطی، از سر گرفته شد. وی بیان داشت: روسیه در 
حال حاضر »به طور فعال« روی پیش نویس پیشنهاد صلح 
کار می کند و پس از تبادل گسترده زندانیان که توسط مسکو و 
کی یف در آخر هفته انجام شد، آماده ارائه آن به طرف اوکراینی 

خواهد بود. وزیر امور خارجه روسیه همچنین اظهار داشت 
« به صلح متعهد  که مسکو »با وجود اقدامات تحریک آمیز
است. وی افزود: حتی درخواست های آنها برای آتش بس 
فوری و بی قید و شرط، پوششی برای تمایل آنها به ادامه 
ارسال تسلیحات به اوکراین است. لاوروف با اشاره به اینکه 
دولت های غربی به دنبال اختصاص حجم زیادی پول برای 

تسهیل مسلح کردن اروپا هستند، هشدار داد: »آنها روی 
اعتبار خود بر سر کشاندن اروپا به جنگ علیه روسیه برای 
تسهیل نظامی سازی اروپا شرط بسته اند. مسئولیت کنونی 
طولانی شدن درگیری اوکراین، بر عهده اروپاست. سران 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا اما نمی خواهند این مسئولیت 

را بر گردن بگیرند.«

پکن:
چین آماده همکاری با اندونزی است

درحالیکه ثبات جهانی تحت تاثیر جنگ تعرفه ها قرار گرفته 
است، لی چیانگ نخست وزیر چین در جریان سفر به اندونزی 
کارتا برای رسیدگی به  کید کرد که پکن آماده همکاری با جا تا
خطرات و چالش های جهانی است. به گزارش شینهوا، لی 
چیانگ در دیدار با پرابوو سوبیانتو رئیس جمهوری اندونزی 
کارتا، گفت: چین همچنین آماده تحکیم همکاری در  در جا
»پنج رکن« سیاست، اقتصاد، تبادلات مردمی و فرهنگی، 
امور دریایی و امنیت است. نخست وزیر چین، اعلام کرد که 
دو کشور »چندجانبه گرایی واقعی« را ترویج خواهند کرد. 
چین از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، اوایل 
امسال تعرفه های سنگین واردات بر شرکای تجاری جهانی 
خود را اعمال کرد، تعامل خود را با کشورهای منطقه افزایش 
داده است. از آن زمان، برخی از تعرفه ها به تعویق افتاده اند. 
چین و آمریکا در ماه جاری میلادی توافق کردند که برخی از 
تعرفه های خود را متوقف کنند. در این میان اندونزی، که 
بزرگترین شریک تجاری آن چین است، در تلاش برای کاهش 
تعرفه های آمریکا علیه خود، امتیازاتی را به واشنگتن پیشنهاد 
داده است. رئیس جمهوری اندونزی، از نقش چین در دفاع 
از منافع کشورهای در حال توسعه و موضع آن در برابر »نظام 
سلطه« و »استعمار« تمجید کرد. به گزارش شینهوا، لی پس از 

کارتا، به مالزی سفر خواهد کرد. سفر به جا

 محافظه کاران بریتانیا 
به فکر بازگشت »جانسون« افتادند

روزنامه سان به نقل از منابع ارشد حزب محافظه کار بریتانیا 
گزارش داد که برخی از اعضای این حزب در بحبوحه کاهش 
محبوبیت، در حال کار بر روی طرحی برای بازگشت »بوریس 
جانسون«، نخست وزیر سابق، به سیاست هستند. یک 
منبع ارشد در حزب به این روزنامه گفت: »برخی از اعضای 
قدیمی اطراف بوریس جانسون دوباره پیام می دهند و در 
کره برای بازگشت او هستند. احساس این است  حال مذا
« را شکست  که او تنها مردی است که می تواند »نایجل فاراژ
دهد و پیروز شود. آنها می خواهند بوریس را برگردانند.« منبع 
ح بازگشت جانسون را »پروژه بوریس« نامید.  دیگری طر
به گفته این نشریه، تعدادی از اعضای حزب می خواهند 
کمی  « ، جانسون جایگزین رهبر فعلی حزب محافظه کار
بدناچ« شود. همانطور که سان اشاره می کند، محافظه کاران 
به دلیل رتبه بندی پایین خود و همچنین محبوبیت روزافزون 
حزب اصلاحات بریتانیا به رهبری فاراژ شروع به بررسی این 
طرح کرده اند. روز چهارشنبه، یک نظرسنجی نشان داد که 
حمایت از حزب اصلاحات بریتانیا )Reform UK( به رکورد ۲۹ 
درصد رسیده و از احزاب سنتی پارلمانی پیشی گرفته و در 
 Election Maps حال افزایش محبوبیت است. پورتال تحلیلی
UK محاسبه کرد که طبق نتایج نظرسنجی، حزب اصلاحات 

بریتانیا ۳۰۹ کرسی در پارلمان به دست می آورد.

سعید شیخ زاده: 

در دوبله موازی کاری داریم

، مجری تلویزیون، گوینده و  ، دوبلور سعید شیخ زاده بازیگر
کید بر اینکه دوبله باید سر و شکل درستی به  مدیر دوبلاژ با تا
خود بگیرد و موازی کاری ها اصلاح شود، گفت: از پیشکسوتان 
و استادانم یاد گرفتم که هر کاری را نپذیرم. سعید شیخ زاده 
در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: عادت ما همچون نسل قدیم 
است. یک هنرمند برای اینکه بتواند چارچوبش را حفظ کند 
باید این راه را در پیش گیرد. این همه سال دارم کار می کنم، یکی 
از راه های تداوم کار آن است که هر کاری را انجام ندهی و سخت تر 
از انجام کار، انجام ندادن آن است. او افزود: به هر حال، پیشنهاد 
هست و خیلی ها ممکن است اغوا بشوند و بگویند چرا که نه و 
انجامش دهند اما حقیقت این است که از دوره قبل آموختم که 
تمام زیبایی بودن در کار هنر سینما این است که شما همیشه 
بتوانی در این حوزه فعال باشید. پس برای داشتن آن باید خیلی 
مراقبت ها کرد. شیخ زاده بیان داشت: آقای خسروشاهی و سعید 
مظفری و منوچهر اسماعیلی که اصلا بارها و بارها خودم به چشم 
دیدم چه پیشنهادهایی را قبول نکردند و واقعا دمشان گرم. ما از 
اینها یاد گرفتیم. او همچنین در این باره که دستمزد چقدر برای 
سعید شیخ زاده مهم است؟ اظهار داشت: واقعیت این است 
گر کاری باشد که  که دستمزد مهم است ولی حقیقتا ریا نکنم ا
دوستش داشته باشم نه اینکه دستمزد نگیرم اما خیلی برنامه را 
جوری پیش می برم که آن را حتما انجام دهم. شیخ زاده در عین 
حال در این باره که آیا کاری بوده که بعدا از نپذیرفتنش پشیمان 
شده باشد؟ گفت: نه نبوده است؛ خیلی خوب می توانم کار را رد 
کنم و بگویم که این مال من نبوده است. قاعدتا هر آنچه که مال 
من است قطعا همین است و هر آن چیزی که مال من نیست 
قطعا از اول برای من نبوده است. به این اعتقاد دارم. او درباره 
اینکه »نسل جدید همپای هالیوودی ها پیش می روند« و درباره 
نظر برخی هنرمندان درباره کمبود صدا در دوبله گفت: کمبود 
داریم. چرا که نه. اما قاعدتا دوبله باید یک سر و شکل درستی 
بگیرد. در دوبله هزاران گروه داریم. یعنی هر کسی برای خودش 
شروع به تجربه ای می کند و موازی کاری می شود. او درباره این که 
برخی موسسات صداپیشگی اجازه همکاری نیروها را به شکل 
مستقل نمی دهند، افزود: هنر که محدودیت ندارد که اینجا 
می توانی و آنجا نمی توانی. باید چارچوب را رعایت کرد. اما قاعدتا 
این وظیفه انجمن گویندگان و سپرستان گفتار فیلم است و از 
کسانی هستم که مصر هستم باید صداهای خوب را از گروه های 

دیگر جذب کرد.

محمد کاسبی: 

تمام نقش هایم تصویرگر درد و رنج مردم بود


